КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.12.2024
ПРИКАЗ

№637

О внесении изменений в приказ комитета
по образованию администрации
Среднеахтубинского муниципального
района Волгоградской области от
22.12.2023 №679 «Об утверждении
муниципальных заданий муниципальным
образовательным организациям
Среднеахтубинского муниципального
района на оказание муниципальных услуг
на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов»

В соответствии с постановлением администрации
Среднеахтубинского муниципального района от 22.11.2021 №832 «О порядке
разработки и утверждения административных регламентов в отношении
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

приказываю:
1. Внести изменения в приказ комитета по образованию

администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской
области от 22.12.2023^ №679 «Об утверждении муниципальных заданий
муниципальным образовательным организациям Среднеахтубинского
муниципального района на оказание муниципальных услуг на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - приказ), изложив в новой
редакции утвержденные приказом муниципальные задания муниципальным
образовательным организациям Среднеахтубинского муниципального района
на оказание муниципальных услуг на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов согласно приложению следующим муниципальным
образовательным организациям:

1.1. Из пункта 1 приказа:
— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа №1» р.п. Средняя Ахтуба;
— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа №3 имени М. Горького» р.п. Средняя Ахтуба;
— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа №4» г. Краснослободска;
— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа» с. Рахинка Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Бурковский Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Лебяжья Поляна Среднеахтубинского
района Волгоградской области;

. — муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Клетский;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» п. Куйбышев.

1.2. Из пункта 3 приказа:
— муниципальному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад' «Ёлочка» г. Краснослободска Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Золотой петушок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского
района Волгоградской области;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Ладушки» р.п. Средняя Ахтуба;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Водник» г. Краснослободска;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Колосок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Дюймовочка» х. Клетский;

— муниципальному дошкольному образовательному учреждению
«Детский сад «Солнышко» п. Куйбышев Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Бурковский Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Рахинка Среднеахтубинского района
Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» п. Куйбышев;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа х. Лебяжья Поляна» Среднеахтубинского
района Волгоградской области;

— муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя
общеобразовательная школа» х. Красный Сад.

1.3. Из пункта 4 приказа:

1.3. Из пункта 4 приказа:
— муниципальному казенному учреждению дополнительного

образования «Детско-юношеский центр» Среднеахтубинского района
Волгоградской области.

2. Руководителям вышеуказанных образовательных организаций
обеспечить своевременное размещение информации на сайте .bus.gov.ru

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Майнину С.А.,
консультанта по общему образованию комитета по образованию
администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской
области.

Председатель 7
комитета по образовани^^^нйз^А^

КОМИТЕТ ПО ‘
/Д’А? , ОбРлзоеднию 4Х? \\
< I

Л ОКПлат1л 4» /XS /В

О.Н. Степанова

bus.gov.ru

1

1

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по образованию

администрации Среднеахтубинского муниципального района Волго-

градской области

____________ О.Н. Степанова

 «22» декабря 2023 г.

(приказ комитета по образованию

администрации Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области от 22.12.2023 № _____)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальному казенному учреждению дополнительного образования

«Детско-юношеский центр» Среднеахтубинского района Волгоградской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2

2

Часть 1. Сведения об оказываемых услугах (формируется при установлении муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выпол-

нение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг).

Раздел 1

1.Наименование муниципальной услуги, код услуги:

реализация дополнительных общеразвивающих программ, 42.Г42.0

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги):

Уникальный номер

реестровой записи из

общероссийских пе-

речней либо регио-

нального перечня

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель, характери-

зующий условия (фор-

мы) оказания муници-

пальной услуги

Показатель качества муниципальной

услуги

Значение показателя ка-

чества муниципальной

услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установлен-

ных показате-

лей качества

муниципаль-

ной услуги

(%)

наименование пока-

зателя

единица измере-

ния

Направлен-

ность дополни-

тельной обще-

развивающей

программы

Категория

потребления

Место обу-

чения

Формы

образова-

ния и фор-

мы реали-

зации обра-

зователь-

ных про-

грамм (на-

именова-

ние показа-

теля)

_____

(наимено-

вание по-

казателя)

наимено-

вание

код по

ОКЕИ

(при

нали-

чии)

2024 год

(оче-

редной

финан-

совый

год)

2025

год (1-

й год

плано-

вого

перио-

да)

2026

год (2-

й год

плано-

вого

перио-

да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

804200О.99.0.ББ52А

Е04000

Техническая Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

 указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

ных условиями и

качеством предос-

%

(процент)

744 100 100 100 5

3

3

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

804200О.99.0.ББ52А

Е28000

Естественнонау

чная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

ных условиями и

качеством предос-

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

804200О.99.0.ББ52А

Е52000

Физкультурно-

спортивная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

ных условиями и

качеством предос-

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

804200О.99.0.ББ52А

Е76000

Художествен-

ная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

%

(процент)

744 100 100 100 5

4

4

инвалидов ных условиями и

качеством предос-

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

804200О.99.0.ББ52А

Ж00000

Туристско-

краеведческая

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

ных условиями и

качеством предос-

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

804200О.99.0.ББ52А

Ж24000

Социально-

гуманитарная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможно-

стями здоро-

вья (ОВЗ) и

детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не

указано

Доля детей, осваи-

вающих дополни-

тельные общеразви-

вающие программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

Доля родителей (за-

конных представите-

лей), удовлетворен-

ных условиями и

качеством предос-

тавляемой дополни-

тельные общеразви-

вающей программы

%

(процент)

744 100 100 100 5

5

5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный

номер реест-

ровой записи

из общерос-

сийских пе-

речней либо

регионального

перечня

Показатель, характеризующий содержа-

ние муниципальной услуги

Показатель, харак-

теризующий условия

(формы) оказания

муниципальной ус-

луги

Показатель объема му-

ниципальной услуги

Значение показателя объема му-

ниципальной услуги

 Предельные цены (та-

рифы) на оплату му-

ниципальных услуг
2

Допус-

тимые

(воз-

можные)

откло-

нения от

установ-

ленных

показа-

телей

объема

муници-

пальной

услуги

(%)

наиме-

нование

показа-

теля

единица из-

мерения по

ОКЕИ

Направлен-

ность до-

полнитель-

ной обще-

развиваю-

щей про-

граммы

Категория по-

требления

Место

обучения

Формы

образова-

ния и

формы

реализа-

ции обра-

зователь-

ных про-

грамм

(наимено-

вание по-

казателя)

_____

(наиме-

нование

показа-

теля)

наиме-

нование

код 2024 год

(очередной

финансо-

вый год)

2025 год

(1-й год

планово-

го перио-

да)

2026 год

(2-й год

планово-

го перио-

да)

2024

год

(оче-

ред-

ной

финан

совый

год)

2025

год (1-

й год

пла-

ново-

го

пе-

риода)

2026

год (2-

й год

пла-

нового

пе-

риода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

804200О.99.0.

ББ52АЕ04000

Техническая Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 2 700 2 700 2 700 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

804200О.99.0.

ББ52АЕ28000

Естественно

научная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 6 480 6 480 6 480 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

6

6

инвалидов

804200О.99.0.

ББ52АЕ52000

Физкультур-

но-

спортивная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 22 320 22 320 22 320 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

804200О.99.0.

ББ52АЕ76000

Художест-

венная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 91 800 91 800 91 800 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

804200О.99.0.

ББ52АЖ00000

Туристско-

краеведче-

ская

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 3 240 3 240 3 240 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

804200О.99.0.

ББ52АЖ24000

Социально-

гуманитар-

ная

Дети за ис-

ключением

детей с огра-

ниченными

возможностя-

ми здоровья

(ОВЗ) и детей-

инвалидов

Образова-

тельная

организа-

ция

Очная Не ука-

зано

Количе-

ство

обучаю-

щихся

челове-

ко-часов

539 61 776 61 776 61 776 бес-

плат-

но

бес-

плат-

но

бес-

платно

5

 4. Муниципальные правовые акты Среднеахтубинского муниципального района, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления:

7

7

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

 5. Порядок оказания муниципальной услуги:

 5.1. Правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.;

 Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с изменениями) №131-ФЗ от 06.10.2003 г.;

 Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ (ред. от 21.12.2021) "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации";

 Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ (ред. от 24.04.2020) "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";

 Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

 приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 №1008 " Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по до-

полнительным общеобразовательным программам";

 постановление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Главного государственного санитарного врача Россий-

ской Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 постановление администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2021 №832 «О порядке разработки и утверждения адми-

нистративных регламентов в отношении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

  5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на сайте образова-

тельного учреждения

об учредителях, месте нахождения образовательной организа-

ции и ее филиалов (при наличии), режиме, графике работы, кон-

тактных телефонах, адресах электронной почты; правовые акты,

необходимые для предоставления муниципальной услуги (устав

МОУ, свидетельство об аккредитации, лицензия на осуществле-

ние образовательной деятельности, форма договора об образо-

вании с родителями (законными представителями обучающих-

ся), о реализуемых основных общеобразовательных программах

начального общего образования, федеральном государственном

образовательном стандарте начального общего образования; о

руководителе, персональном составе педагогических работни-

По мере необходимости, но не реже чем один раз в год

Информационные стенды организации

В письменном виде

По телефону

По личному обращению в дни и часы приема

граждан

8

8

ков с указанием уровня образования, квалификации и опыта

работы; о численности обучающихся по реализуемым основным

общеобразовательным программам начального общего образо-

вания; о материально-техническом обеспечении образователь-

ной деятельности

Часть 2. Сведения о выполняемых работах (формируется при установлении муниципального задания одновременно на оказание муниципальной

услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ).

Не заполняется в связи с отсутствием выполняемых работ.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании.

 1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация, реорганизация муниципального учреждения

 2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания отсутствует

 3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Внутренний В соответствии с локальными нормативными актами

образовательной организации

Руководитель образовательной организации

Внешний В соответствии с утвержденным планом контроля Комитет по образованию администрации

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

 4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно

 4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания (в том числе предварительного отчета)  до 01 февраля года, следующего за отчетным

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
3
 нет